

شورایی جدید برای حل اختلافات قوا

رهبر معظم انقلاب در حکمی آیت‌الله هاشمی شاهرودی را به ریاست هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه منصوب کردند

میان دولت و مجلس تشکیل شده بود.

علت تشکیل این هیات، نامه‌ای بود که رئیس‌جمهور به رهبر معظم انقلاب نوشته بود. محمود احمدی‌نژاد سال گذشته پس از مدت‌ها تأخیر در اجرای قوانینی چون اختصاص بودجه ۲ میلیارد دلاری به مترو، تصویب چنین قوانینی را به منزله ورود مجلس به حیطه کاری دولت قلمداد و اعلام کرد در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی خواستار روشن شدن مرزهای میان قوای مقننه و مجریه شده است.

این نامه حدود ۱۶ بند داشت و رئیس‌جمهور در قالب آن اشکالاتی را که در روابط میان دو قوه مذ

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی آیت‌الله سید محمود هاشمی شاهرودی را به ریاست هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه منصوب کردند. هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه در اجرای بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی تشکیل شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

آیت‌الله جناب آقای سید محمود هاشمی شاهرودی دامت برکاته

در اجرای بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی، هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه به منظور بررسی و ارائه نظرات مشورتی در موارد حل اختلاف و تنظیم روابط سه‌گانه قوه تشکیل می‌گردد و جنابعالی و آقایان: حجت‌الاسلام سید محمد حسن ابوترابی، سیدمرتضی نبوی، عباسعلی کدخدایی و سیدصمد موسوی خوشدل به عنوان اعضای آن هیات عالی برای یک دوره پنج‌ساله انتخاب می‌شوید. ریاست هیات مذکور به عهده جنابعالی خواهد بود.

لازم است مسوولان عالی‌نظام، خود در تعامل با یکدیگر، روابط قوا را به نحو مطلوب تنظیم و اختلافات احتمالی را رفع کنند و کمال همکاری را با هیات مذکور به عمل آورند.

از خداوند متعال توفیق همگان را خواستارم.

سیدعلی خامنه‌ای ۴ مردادماه ۱۳۹۰

تشکیل شورایی جدید حل اختلاف قوا از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، پس از آن صورت می‌گیرد که در سال گذشته نیز هیاتی به دستور رهبر معظم انقلاب و به سرپرستی آیت‌الله احمد جنتی برای حل اختلاف



نظر داشت مطرح کرده بود. رهبر معظم انقلاب نیز این نامه را به آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان از جاع دادند و تأکید کردند تا با دعوت از کارشناسان دولت، مجلس و شورای نگهبان و برخی کارشناسان حقوقی و استادان دانشگاه این موارد به بحث و بررسی گذاشته شده و نتیجه به ایشان گزارش شود. در هیاتی که برای حل اختلافات مجلس و دولت تشکیل شد علاوه بر سه عضو شورای نگهبان یعنی آیت‌الله جنتی، عباسعلی کدخدایی و محمدرضا علیزاده، نمایندگان هم از سوی دولت و مجلس حضور داشتند.

ادامه در صفحه ۲